
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 1 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

010

011

EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001

001

003

EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

06

05

06

10

05

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

06.03

05.02

06.03

10.03

05.02

06.03

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

   117 200 000

     

   1 580 000

    20 000

     

Total da medida

Total da medida

   117 200 000

   1 600 000

Total do programa    117 200 000

     

    180 000

     

     

    20 000

     

    180 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   117 200 000

   1 780 000

                            117 200 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

   117 200 000

    180 000

   1 580 000

    20 000

    20 000

MEDUC

MEDUC

PROG.SOCRATES E LEONARDO

MEDUC

06.03.01.A0

06.03.01.A0

06.03.05.B0

10.03.01.A0

   117 200 000

   1 110 000

    470 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   117 200 000

   1 110 000

    470 000

    20 000

 

 

 

 

     

     

06.03.01

05.02.01

06.03.01

06.03.05

10.03.01

05.02.01

ESTADO                                                                          

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ESTADO                                                                          

ESTADO - PARTICIPACAO PORTUGUESA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS
   

ESTADO                                                                          

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

     

     

    180 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    180 000

    20 000

 

 

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 2 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

011

011

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

003

001

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

17 OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:                                                    

06.06

17.02

SEGURANCA SOCIAL:                                                               

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do capítulo

Total da extra-orçamental

    420 000

     

Total da medida

Total da medida

    420 000

     

Total do programa

Total do programa

   2 020 000

     

     

   9 180 200

    20 000

     

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

         200 000   119 220 000Total do funcionamento

     

     

   1 600 000

   47 819 800

     

     

     

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 040 000

     

     

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

   3 820 000

     

        1 600 000                   121 020 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

   2 020 000

   57 000 000

PRODEP III

SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE LISBOA
INSTITUTO DE GESTÃO FINANCEIRA DA SEGURANÇA SOCIAL
FSE

06.03.05.A0

17.02.00.A0
17.02.00.B0
17.02.00.C0

    420 000

     
     
     

     

   9 180 200
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
   45 600 000

   2 219 800

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

    420 000

   9 180 200
   45 600 000

   2 219 800

 

 
 
 

     

06.03.05

06.06.03

17.02.00

ESTADO - PARTICIPACAO PORTUGUESA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS
   

FINANCIAMENTO COMUNITARIO EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS                           

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

                       1 600 000         1 600 000      



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 3 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001

003

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

06

10

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

06.03

10.03

06.03

06.09

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

RESTO DO MUNDO:                                                                 

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

   1 000 000

   2 465 000

    80 000

Total da medida

Total da medida

   3 465 000

    80 000

Total do programa    3 545 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    360 000

     

    360 000

    360 000

    360 000        3 545 000Total de investimentos do plano

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 465 000

    440 000

                            3 905 000

                            3 905 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 8 - MEDU - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA - PRIVATIVO - INVESTIMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

    360 000   122 765 000     200 000         1 600 000                   124 925 000Total do organismo

     

     

     

   1 000 000

   2 465 000

    440 000

MEDUC

MEDUC

MEDUC

06.03.01.A0

10.03.01.A0

06.03.01.A0

   1 000 000

   2 465 000

    80 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

   2 465 000

    80 000

 

 

 

     

06.03.01

10.03.01

06.03.01

06.09.01

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

ESTADO                                                                          

UNIAO EUROPEIA - INSTITUICOES                                                              360 000                    360 000      



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 4 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

010

011

EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001

001

EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

04

01

02

TRANSFERENCIAS CORRENTES

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

04.06

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

SEGURANÇA SOCIAL

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   117 200 000

    87 000

Total da medida    117 200 000

Total do programa    117 200 000

     

    32 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

     

     

                  117 200 000

                            117 200 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

   117 200 000

    119 000

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS
COMUNICACOES FIXAS DE VOZ
COMUNICACOES MOVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.F0

    10 000
    64 000
    4 000

    13 000

     
     

    10 500
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

    10 000
    64 000
    14 500
    13 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.06.00

01.01.07

01.01.13

01.02.02

01.02.04

01.02.07

01.02.14

01.03.01

02.01.02

02.01.04

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.14

02.01.18

02.01.21

02.02.02

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.12

SEGURANÇA SOCIAL

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

SUBSIDIO DE REFEICAO

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

   117 200 000

    10 000

    3 000

    13 000

    3 000

    5 000

    3 000

    50 000

    4 000

    2 000

    2 000

    25 000

     

    2 000

    2 000

    3 000

    25 000

    10 000

    2 000

    1 000

     

    20 000

    1 000

    7 500

     

    2 000

    1 500

     

    1 500

     

     

    9 000

    1 500

     

    1 000

    3 000

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   117 200 000

    30 000

    4 000

    20 500

    3 000

    7 000

    4 500

    50 000

    5 500

    2 000

    2 000

    34 000

    1 500

    2 000

    3 000

    6 000

    25 000

    15 000

    2 000

    1 000

2013

2011

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 5 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001

003

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

04

06

07

01

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

04.03

04.07

06.02

07.01

ADMINISTRACAO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    263 000

   1 230 000

     

    20 000

Total da medida    1 600 000

    78 000

     

    10 000

    60 000

    180 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

     

     

     

     

                  1 780 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

    341 000

   1 230 000

    10 000

    80 000

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

    10 000

    7 000

    3 000

    20 000

    20 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

    27 000

    23 000

AG. NAC. PROG. SOCRATES E LEONARDO

DIVERSOS

AIP - VISIONARIUM

A.C. - SFA

A.C. - SFA

A.C. - SFA

04.03.03.A0

04.03.05.C0

04.07.01.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

    470 000

    570 000

    190 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    470 000

    570 000

    190 000

2013

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.03.03

04.03.05

04.07.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

ESTADO - PARTICIPACAO PORTUGUESA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

    4 000

     

    3 000

    1 000

    39 000

    34 000

    4 000

    9 000

     

     

    10 000

    15 000

    1 500

     

    15 000

     

    5 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

    10 000

    18 000

    2 500

    39 000

    49 000

    4 000

    14 000

    10 0002011

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 6 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

003 ASSISTÊNCIA TÉCNICA

02

06

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    381 850

     

     

    12 500

     

     

     

     

    526 000

    939 000

     

     

     

     

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

    907 850

    951 500

ACESSOS A INTERNET
COMUNICACOES FIXAS DE VOZ
COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇOES

02.02.09.A0
02.02.09.C0
02.02.09.D0

02.02.09.F0

     
     
     

     

     
     

    5 000

     

     
     
     

     

     
     
     

     

    1 000
    45 000
    4 000

    14 000

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

     

    1 000
    45 000
    9 000

    14 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.03

01.01.06

01.01.07

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.07

01.02.14

01.03.01

01.03.03

01.03.05

01.03.09

02.01.02

02.01.04

02.01.08

02.01.12

02.01.21

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.19

02.02.25

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

COLABORACAO TECNICA E ESPECIALIZADA

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTROS BENS

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS SERVICOS

    188 900

    38 800

     

    39 300

    8 750

    38 000

    8 000

     

     

    4 000

    17 000

     100

    36 000

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

     

     

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    314 000

    5 000

     

    15 000

    53 000

    37 000

    5 000

    3 000

    12 000

     

     

    82 000

     

    4 000

    3 000

    15 000

    2 000

    5 000

    6 000

    5 000

    5 000

    760 000

    5 000

    50 000

    5 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    188 900

    352 800

    5 000

    39 300

    23 750

    91 000

    45 000

    5 000

    3 000

    16 000

    17 000

     100

    118 000

    3 000

    4 000

    3 000

    15 000

    2 000

    5 000

    6 000

    5 000

    5 000

    765 000

    5 000

    50 000

    7 500

    10 000

2011      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 7 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011

011

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

003

001

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

07

12

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

07.01

12.02

INVESTIMENTOS

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total da extra-orçamental

    38 150

     

     

Total da medida

Total da medida

    420 000

     

Total do programa

Total do programa

   2 020 000

     

    7 500

     

   9 180 200

    20 000

     

    200 000

     

     

     

     

     

     

     

     

         200 000   119 220 000Total do funcionamento

     

     

     

    75 000

    60 000

   47 819 800

     

     

     

     

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 040 000

     

     

     

   1 600 000

     

     

     

     

     

     

     

   3 820 000

     

        1 600 000                   121 020 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

    120 650

    60 000

   57 000 000

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    20 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    20 000

    20 000

A.C. - SFA

A.C. - SFA

A.C. - SFA

DRE'S/DIVERSOS
EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR
DRE'S

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

12.02.00.A0
12.02.00.B0
12.02.00.C0

     
     
     

   9 180 200
     
     

     
     
     

     
     
     

     
   45 600 000

   2 219 800

     
     
     

     
     
     

     
     
     

   9 180 200
   45 600 000

   2 219 800

     06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

12.02.00

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA

    38 150     7 500               75 000          120 650     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 8 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001

003

ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

04

07

08

06

TRANSFERENCIAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

04.05

07.01

08.05

06.02

ADMINISTRACAO LOCAL

INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO LOCAL

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 000 000

   1 310 000

   1 155 000

    80 000

Total da medida

Total da medida

   3 465 000

    80 000

Total do programa    3 545 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    360 000

     

    360 000

    360 000

    360 000        3 545 000Total de investimentos do plano

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 465 000

    440 000

                            3 905 000

                            3 905 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 8 - MEDU - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA - PRIVATIVO - INVESTIMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    360 000   122 765 000     200 000         1 600 000                   124 925 000Total do organismo

     

     

     

     

   1 000 000

   1 310 000

   1 155 000

    440 000

07.01.09.B0.B0 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA / OUTROS                            810 000                                        810 000

ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONTINENTE                            

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA                                 

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA 

ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONTINENTE                            

04.05.01.AO

07.01.03.B0

07.01.09.B0

08.05.01.A0

   1 000 000

    500 000

   1 155 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 000 000

    500 000

   1 155 000

2013

     

04.05.01

07.01.03

07.01.09

08.05.01

06.02.03

CONTINENTE

EDIFICIOS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

CONTINENTE

OUTRAS     80 000          360 000                    440 0002011      



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 9 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001 ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

04

05

07

08

09

15

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS: 

04.02

05.02

07.01

07.02

08.01

09.04

15.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:                                                    

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS:                                        

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

Total da medida      

Total do programa      

     150

    60 000

   4 814 600

    20 000

    5 000

     250

   4 900 000

   4 900 000

     

     

     

     

     

     

     

     

        4 900 000     Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

     

     

     

     

     

     

                  4 900 000

                            4 900 000

                            4 900 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS TUTELADOS

02 - EDITORIAL DO ME -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             4 900 000                             4 900 000Total do organismo

     

     

     

     

     

     

     150

    60 000

   4 814 600

    20 000

    5 000

     250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.02.01

05.02.01

07.01.02

07.01.03

07.01.10

07.02.99

08.01.99

09.04.04

15.01.01

JUROS DE MORA                                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA                                                

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

DESPERDICIOS, RESIDUOS E REFUGOS                                             

OUTROS                                                                       

OUTRAS                                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS                                       

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     150

    60 000

   3 984 600

    400 000

    100 000

    330 000

    20 000

    5 000

     250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     150

    60 000

   3 984 600

    400 000

    100 000

    330 000

    20 000

    5 000

     250

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 10 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001 ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento         2 523 131                          

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS TUTELADOS

02 - EDITORIAL DO ME -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

        2 523 131

OUTROS
PRÉMIO DE ASSIDUÍDADE

01.02.14.A0
01.02.14.B0

     
     

    40 000
    64 735

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

    40 000
    64 735

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.02

01.01.07

01.01.09

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.02

01.02.04

01.02.11

01.02.12

01.02.13

01.02.14

01.03.01

01.03.05

01.03.09

02.01.01

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.20

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.04

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    103 963

    25 625

   1 258 416

    20 963

    85 991

    224 029

    5 113

    97 375

    12 527

    7 636

    150 000

    2 563

    10 250

    378 225

    35 720

    659 619

    7 500

    8 000

    1 000

    2 500

    29 000

    2 500

    20 000

    2 500

    2 500

    1 500

    2 500

    2 500

    70 000

    60 000

    2 500

    75 000

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    103 963

    25 625

   1 258 416

    20 963

    85 991

    224 029

    5 113

    97 375

    12 527

    7 636

    150 000

    2 563

    10 250

    378 225

    35 720

    659 619

    7 500

    8 000

    1 000

    2 500

    29 000

    2 500

    20 000

    2 500

    2 500

    1 500

    2 500

    2 500

    70 000

    60 000

    2 500

    75 000

    40 000

2011      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 11 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001 ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   1 933 619

    250 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS TUTELADOS

02 - EDITORIAL DO ME -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

   1 933 619

    250 750

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.A0

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

SOFWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

    4 000

    50 000

    25 000

    1 500

    1 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

    4 000

    50 000

    25 000

    1 500

    1 000

    5 000

ACESSOS À INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

AC-SFA

AC-SFA

AC-SFA

AC-SFA

02.02.09.A0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.F0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

     
     
     
     

    3 000
    12 000
    5 500
    9 500

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

    3 000
    12 000
    5 500
    9 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.22

02.02.25

06.02.01

06.02.03

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    200 000

    1 000

    27 000

    15 000

    2 500

    29 500

    2 000

    2 500

    68 000

    100 000

    210 000

    5 000

    250 000

    250 000

     750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    200 000

    1 000

    27 000

    15 000

    2 500

    29 500

    2 000

    2 500

    68 000

    100 000

    210 000

    5 000

    250 000

    250 000

     750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 12 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

011 ENSINO BÁSICO E SECUNDÁRIO

001 ENSINO BÁSICO-SECUNDÁRIO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento      

Total da medida      

Total do programa      

    192 500

   4 900 000

   4 900 000

     

     

     

        4 900 000     Total do funcionamento

               

          

     

                  4 900 000

                            4 900 000

                            4 900 000

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS TUTELADOS

02 - EDITORIAL DO ME -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             4 900 000                             4 900 000Total do organismo

         192 500

07.01.10.B0.B0 OUTROS          95 000                                   95 000

AC-SFA

AC-SFA

07.01.11.B0

07.01.15.B0

     

     

    2 500

    2 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 500

    2 500

07.01.11

07.01.15

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS INVESTIMENTOS



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 13 

1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

005 COOPERAÇÃO

001 COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO

04

06

07

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

04.01

04.02

06.03

07.01

07.02

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

ADMINISTRACAO CENTRAL:                                                          

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

   2 320 000

     

Total da medida    2 320 000

Total do programa    2 320 000

    981 000

     

    40 800

   1 021 800

   1 021 800

     

     

     

     

     

        1 021 800   2 320 000Total do funcionamento

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

     

     

     

                  3 341 800

                            3 341 800

                            3 341 800

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE EDUCAÇÃO E ENSINOS BÁSICO E SECUNDÁRIO

01 - ESCOLA PORTUGUESA DE MOÇAMBIQUE - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

        2 320 000    1 021 800                             3 341 800Total do organismo

     

     

     

    981 000

   2 320 000

    40 800

MEDUC06.03.01.A0    2 320 000                                       2 320 000 

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.22

04.01.99

04.02.99

06.03.01

07.01.03

07.01.04

07.02.01

07.02.08

07.02.99

PROPINAS                                                                     

TAXAS DIVERSAS                                                                  

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

ESTADO                                                                          

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

FARDAMENTOS E ARTIGOS PESSOAIS                                               

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS                                            

SERVICOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO                          

OUTROS                                                                       

     

     

     

     

     

     

     

     

    920 000

    60 000

    1 000

    2 000

    20 000

    15 000

    2 500

    1 300

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    920 000

    60 000

    1 000

    2 000

    20 000

    15 000

    2 500

    1 300
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1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

005 COOPERAÇÃO

001 COOPERAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO

01

06

11

DESPESAS COM O PESSOAL

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

01.01

01.02

01.03

06.02

11.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

DIVERSAS

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   2 320 000

     

     

Total da medida    2 320 000

Total do programa    2 320 000

    87 058

    694 742

    240 000

   1 021 800

   1 021 800

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

          

     

     

     

                  3 341 800

                            3 341 800

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE EDUCAÇÃO E ENSINOS BÁSICO E SECUNDÁRIO

01 - ESCOLA PORTUGUESA DE MOÇAMBIQUE - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

   2 407 058

    694 742

    240 000

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL NAO DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL DOCENTE
PESSOAL NAO DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL NAO DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL NAO DOCENTE

PESSOAL DOCENTE
PESSOAL NAO DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

PESSOAL DOCENTE

01.01.02.A0

01.01.09.A0

01.01.09.B0

01.01.11.A0

01.01.13.A0

01.01.14.A0
01.01.14.B0

01.02.02.A0

01.02.02.B0

01.02.05.A0

01.02.14.A0

01.02.14.B0

01.03.05.A0
01.03.05.B0

06.02.03.A0

11.02.00.A0

    115 131

   1 229 488

    324 563

    22 899

    3 646

    228 223
    55 038

     

     

     

    295 120

    4 009

    30 430
    11 453

     

     

     

    24 720

    5 665

     

     

     
     

    7 000

    2 000

     720

    32 936

    14 017

     
     

    694 742

    240 000

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

    115 131

   1 254 208

    330 228

    22 899

    3 646

    228 223
    55 038

    7 000

    2 000

     720

    328 056

    18 026

    30 430
    11 453

    694 742

    240 000

1013

01.01.02

01.01.09

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.05

01.02.14

01.03.05

06.02.03

11.02.00

ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

ABONO P/ FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS

DIVERSAS
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1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total do ministério -receita

Total do ministério -despesa

   125 085 000

   125 085 000

   6 121 800

   6 121 800

    360 000

    360 000

        1 021 800   2 320 000Total do funcionamento                             3 341 800

     

     

   1 600 000

   1 600 000

     

     

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - MEDU - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - ESTABELECIMENTOS DE EDUCAÇÃO E ENSINOS BÁSICO E SECUNDÁRIO

01 - ESCOLA PORTUGUESA DE MOÇAMBIQUE - PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

        2 320 000    1 021 800                             3 341 800Total do organismo

     

     

     

     

   133 166 800

   133 166 800
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1.0.1

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

 

 

17

12

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS:                                                    

OPERACOES EXTRA-ORCAMENTAIS

17.02

12.02

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total das extra-orçamentais-receita

Total das extra-orçamentais-despesa

     

     

   9 180 200

   9 180 200

     

     

     

     

   47 819 800

   47 819 800

     

     

     

     

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 8 - MEDU - INVESTIMENTOS DO PLANO - SFA

02 - SERVIÇOS GERAIS DE APOIO, ESTUDOS, COORDENAÇÃO E COOPERAÇÃO

08 - GABINETE DE GESTÃO FINANCEIRA - PRIVATIVO - INVESTIMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

TOTAL
 

(EM EUROS)

     

     

   57 000 000

   57 000 000

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

17.02.00

12.02.00

OUTRAS OPERACOES DE TESOURARIA - RETENCAO DE RECEITAS DO ESTADO
      

TITULOS A CURTO PRAZO:                                                          

     

     

   9 180 200

   9 180 200

     

     

     

     

   47 819 800

   47 819 800

     

     

   57 000 000

   57 000 000

      

     


